Pemda Prov 34 2 2 0

Kab/Kota 508 7 0 0

Jumlah 619 17 7 0

Jumlah Instansi Pengguna yang Telah 

Menyusun Standar Kompetensi

Sumber: Kementerian PAN RB, 2016 

Melihat dari Data BKN diatas, dari total keseluruhan jumlah Instansi 

Pusat maupun daerah sebanyak 619 (enam ratus sembilan belas) instansi, 

hanya 17 (tujuh belas) instansi yang sudah menyusun standar kompetensi 

manajerial dan 7 (tujuh) instansi yang sudah menyusun standar kompetensi 

teknis. Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

merupakan salah satu diantara instansi daerah yang hingga saat ini belum